DIÁRIO OFICIAL Nº 33812  93Segunda-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2019

F R COMERCIO DE COUROS LTDA
CNPJ nº. 06.897.301/0001-46, torna público que requereu jun-
to à SEMMA/STM, Licença de Operação - LO sob protocolo n°.
174/2019, para desenvolver a atividade de Salgadeira de couros e
calcinação de bile bovina, em Santarém/PA.

Protocolo: 409426

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE PARAUAPEBAS-SAAEP

ERRATA
Na publicação do diário IOEPA, nº 33809, Quinta-feira, dia
21/02/2019, na página 70, Protocolo: 408614, referente ao
EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2019SAAEP, Onde se lê:
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019, Classif cação
Institucional: 2801 - SAAEP - Serviço Autônomo de Água e
Esgoto, Classif cação Funcional: 17.512.3058.1.056 - Otimização
das ETEs , Classif cação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de
consumo, Fontes: 10010000 - Recurso Ordinário, no valor de R$
188.423,05; Leia-se: PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019,
Classif cação Institucional: 2801 - SAAEP - Serviço Autônomo
de Água e Esgoto, Classif cação Funcional: 17.512.3058.1.056
- Otimização das ETEs , Classif cação Econômica: 3.3.90.39.00 -
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, no valor de R$ 97.098,20;
Exercício 2019, Classif cação Institucional: 2801 - SAAEP -
Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Classif cação Funcional:
17.512.3057.2.252 - Otimização das ETAs , Classif cação
Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pessoa
jurídica, no valor de R$ 78.855,95; Exercício 2019, Classif cação
Institucional: 2801, Classif cação Funcional: 17.512.3058.1.056
- Otimização das ETEs, Classif cação Econômica: 3.3.90.30.00
- Material de consumo, no valor de R$ 12.468,90. Fontes:
10010000 - Recurso Ordinário.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N°. 009/2019SAAEP

ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018SAAEP;
PARTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUA-
PEBAS/PA; FINALIDADE: Registro de Preços visando futura con-
tratação de empresa especializada na aquisição de uniformes
das áreas operacional e administrativa para os servidores do SA-
AEP - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, no
Estado do Pará; PRAZO DE VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses,
contados a partir de sua assinatura; DATA DE ASSINATURA DA
ARP: 20 de Fevereiro de 2019; VALOR TOTAL DA ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS: R$ 157.126,40 (cento e cinquenta e sete
mil cento e vinte e seis reais e quarenta centavos); PREÇOS: Os
preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras,
conforme abaixo:

EMPRESA: C EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI - EPP
ITEM DESCRIÇÃO/

ESPECIFICAÇÕES UNID. QUANT. VAL.
UNIT.

VAL.
TOTAL

083246
ITEM EXCLUSIVO: Calça
comprida (masculina)
área administrativa

UNID. 284.00 39,000 11.076,00

083247
ITEM EXCLUSIVO: Calça
comprida (feminina) área

administrativa
UNID. 164.00 38,750 6.355,00

083250

COTA RESERVADA:
Camisa manga longa
(masculino/feminina)

área operacional

UNID. 100.00 39,500 3.950,00

083251

COTA RESERVADA: Calça
comprida (masculina/

feminina) área
operacional

UNID. 100.00 39,900 3.990,00

083253

COTA PRINCIPAL: Calça
comprida (masculina/

feminina) área
operacional

UNID. 1,550.00 35,000 54.250,00

VALOR TOTAL R$
79.621,00

EMPRESA: CEDERE ESPORT E MODA LTDA
ITEM DESCRIÇÃO/

ESPECIFICAÇÕES
UNID. QUANT.

VAL.
UNIT.

VAL.
TOTAL

083248

ITEM EXCLUSIVO:
Camisa social manga

LONGA (masculina) área
administrativa

UNID. 284.00 39,800 11.303,20

083249

ITEM EXCLUSIVO:
Camisa social manga

LONGA (feminina) área
administrativa

UNID. 164.00 39,800 6.527,20

083252

COTA PRINCIPAL:
Camisa manga longa
(masculino/feminina)

área operacional

UNID. 1,550.00 38,500 59.675,00

VALOR TOTAL
R$

77.505,40

PARAUAPEBAS - PA, 25 de Fevereiro de 2019.
ANTÔNIO INOCÊNCIO PEREIRA PIRES

Coordenador de Licitações e Contratos
Portaria SAAEP nº 076/2018

Protocolo: 409434

ANDREA A DA SILVA COMERCIO VAREJISTA
DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI

Inscrita no CNPJ n° 29.802.416/0001-05, torna público que re-
cebeu da SEMMA\NP a Licença de Operação (LO) nº 068\2018,
PROCESSO nº 490\2018, para a tipologia de “atividades de aten-
ção à saúde humana - Farmácia com atendimento ambulatorial/
Comércio varejista de produtos farmacêuticos”, localizado na
Av. Dr. Izaias Pinheiro, n° 894, bairro Santa Luzia, município de
Novo Progresso - PA.

Protocolo: 409417

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190004; ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº
6/2019-001FMS; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE; CONTRATADA: NOVO TEMPO ASSESSORIA E CONSULTORIA
CONTABIL LTDA; OBJETO: Contratação de Empresa Especializa-
da em serviços técnicos de Consultoria e Assessoria Contábil na
elaboração de pareceres, respondendo a consultas, bem como
elaborando processos de prestações de contas do Fundo Muni-
cipal de Saúde de Senador José Porfírio/PA; VALOR TOTAL: R$
72.000,00; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade
1202.101220208.2.076, Classif cação econômica 3.3.90.35.00;
VIGÊNCIA: 08 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019;
DATA DA ASSINATURA: 08 de Janeiro de 2019.
EDLA CRISTINA ALVES DA COSTA, Secretária Municipal.

Protocolo: 409418

POSTO DADO NOVO PROGRESSO EIRELI
CNPJ nº. 15.263.560/0001-06, torna público que recebeu da
SEMMA/Novo Progresso, Licença de Operação nº. 024/2015,
para a atividade de Comércio varejista de combustíveis para ve-
ículos automotores, em Novo Progresso/Pará.

Protocolo: 409427

CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa para prestação de ser-
viços de locação de automóveis, com e sem condutor, visando o
atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Reden-
ção-PA. Prazo para entrega e abertura dos envelopes: 10h15m
dia 11 de março de 2019. Regimento: Lei Federal nº 10.520, de
17 de julho de 2002, 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as
alterações da Lei nº 8.883/94, e demais alterações posteriores,
Lei Complementar nº 123/2006. Informações: O Edital completo
e esclarecimentos poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m
às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da Câmara Municipal: Rua
Guarantã, nº 450, Vila Paulista - Redenção - PA, CEP: 68.552-
220. Fone (94) 3424-6845. Marco Rolim - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais
de limpeza para serem utilizados pela Câmara Municipal de Re-
denção. Prazo para entrega e abertura dos envelopes: 14h00m
dia 11 de março de 2019. Regimento: Lei Federal nº 10.520, de
17 de julho de 2002, 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as
alterações da Lei nº 8.883/94, e demais alterações posteriores,
Lei Complementar nº 123/2006. Informações: O Edital completo
e esclarecimentos poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m
às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da Câmara Municipal: Rua
Guarantã, nº 450, Vila Paulista - Redenção - PA, CEP: 68.552-
220. Fone (94) 3424-6845. Marco Rolim - Pregoeiro.

Protocolo: 409435

AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS
PREGÃO PRESENCIAL nº. 001/2019

Obj: “Aquisição estimada de gêneros de alimentação, materiais de
limpeza e produtos de higienização para compor as cestas básicas
destinadas aos servidores da Agência de Saneamento de Parago-
minas”. Data de Abertura: 14/03/2019 as 09:00 hs. A retirada do
Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da
Agência de Saneamento de Paragominas, sito Rua Ilhéus, nº 678,
bairro Módulo II-Paragominas-Pa. Pgm. 25.02.2019.

Protocolo: 409429

REBELO INDUSTRIA COMERCIO E NAVEGAÇÃO LTDA
CNPJ 05.685.961/0008-77, torna público que recebeu da SEMAS/
PA, Autorização de Funcionamento nº6094/2019 e Licença de Ins-
talação nº2852/2019, com validade de 1 ano, para atividade de
Instalação portuária fora do porto organizado, estação de transbor-
do para cargas em geral, incluindo perigosas.

Protocolo: 409437

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
AVISO DE RATIFICAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ratif ca-se o processo de
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-001FMS, OBJETO: Contrata-
ção de Empresa Especializada em serviços técnicos de Consul-
toria e Assessoria Contábil na elaboração de pareceres, respon-
dendo a consultas, bem como elaborando processos de presta-
ções de contas do Fundo Municipal de Saúde de Senador José
Porfírio/PA. CONTRATADA: NOVO TEMPO ASSESSORIA E CON-
SULTORIA CONTABIL LTDA; no VALOR: R$ 72.000,00; SENADOR
JOSÉ PORFÍRIO, 07/01/2019.
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ratif ca-se o processo de
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-005FMS, OBJETO: Contratação
de Prof ssional Especializado em Serviços Médicos Cirurgião Plan-
tonista para atender as necessidades do Hospital Municipal de
Saúde de Senador José Porfírio/PA. CONTRATADO: FRANCISCO
RINALDO FERREIRA FIGUEIREDO; no VALOR: R$ 428.988,60;
SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, 07/01/2019.
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ratif ca-se o processo de
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-006FMS, OBJETO: Contratação
de Prof ssional Especializado em Serviços Médicos Plantonis-
ta para atender as necessidades do Hospital Municipal de Se-
nador José Porfírio/PA. CONTRATADO: PERCY AGUSTIN TELLO
DAVILA; no VALOR: R$ 228.409,20; SENADOR JOSÉ PORFÍRIO,
07/01/2019; EDLA CRISTINA ALVES DA COSTA, Secretária
Municipal.

Protocolo: 409420

JOSE WILSON GANCEDO
CPF: 211.043.799-53, Fazenda Ouro Verde, em Dom Eliseu-PA
Torna Público que assinou o Termo de Compromisso para Ajusta-
mento de Conduta de nº 032/2018. Junto a Secretaria Municipal
de Meio Ambiente SEMMA - Dom Eliseu/PA, referente ao Proces-
so de nº 29390704/2018.

Protocolo: 409428

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 002/2019-01 - CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Novo Repartimento. CONTRATADA: FERRAZ
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA. OBJETO: Locação de ve-
ículos, visando atender as necessidades da Câmara Municipal.
VALOR: R$-63.541,67(sessenta e três mil, quinhentos e quaren-
ta e um reais e sessenta e sete centavos). PROCESSO DE LICI-
TAÇÃO Nº: 002/2019 - CONTRATO Nº: 002/2019-02 - CONTRA-
TANTE: Câmara Municipal de Novo Repartimento - CONTRATA-
DA: M & R SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - OBJETO: Locação de
veículos, visando atender as necessidades da Câmara Municipal.
VALOR: R$-64.355,00(sessenta e quatro mil, trezentos e cin-
quenta e cinco reais). PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 002/2019.

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
PREGÃO PRESENCIAL - Nº 002/2019

A Câmara Municipal de Novo Repartimento torna público o
resultado do julgamento do Pregão Presencial Nº 002-2019.
Realizado no dia 18/02/2019 sendo as empresas vencedoras dos
itens: 01- FERRAZ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, e
02 - M & R SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA cujo resultado foi ho-
mologado pela Câmara Municipal de Novo Repartimento no dia
19 de fevereiro de 2019.
ALAN SOARES LOPES - Presidente da Câmara

Protocolo: 409436